Собрание депутатов муниципального образования

«Марисолинское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 132

       ХХ\/II сессия

от 22 февраля 2013г.

II созыва

Об уровне оплаты коммунальных услуг гражданами по
МО «Марисолинское сельское поселение» в 2013 году

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 30 января 2013 года № 38-р «Об особенностях оплаты коммунальных услуг гражданами», Собрание депутатов решает:

1. Установить уровень оплаты для граждан на тепловую энергию ООО «Марикоммунэнерго» с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в многоквартирных и жилых домах до 1999 года постройки (включительно):

- 710,55 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 1 этажном жилом фонде;

- 718,63 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 2 этажном жилом фонде;

- 1191,76 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 3-4 этажном жилом фонде;

- 1362,60 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 5-9 этажном жилом фонде;

2. Установить уровень оплаты для граждан на тепловую энергию ООО «Марикоммунэнерго» с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года в многоквартирных и жилых домах до 1999 года постройки (включительно):

- 817,13 руб./Гкал с НДС, проживающих в 1 этажном жилом фонде;

- 826,42 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 2 этажном жилом фонде;

- 1370,52 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 3-4 этажном жилом фонде;

- 1567 руб./Гкал, с НДС, проживающих в 5-9 этажном жилом фонде;

3. Установить уровень оплаты для граждан на тепловую энергию ООО «Марикоммунэнерго» в многоквартирных и жилых домах, оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии:

- с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в размере
1411,63 руб./Гкал, с НДС;

- с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года в размере
1623,37 руб./Гкал, с НДС.

4. Установить уровень оплаты для граждан по холодному водоснабжению МУП «Сернурводоканал» с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года в размере 19,47 рублей за 1 м3.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов МО «Марисолинское сельское поселение»
	А.А.Васильев